
RREO - ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

Município de SAO BONIFACIO       

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2010/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2009

Até o Bimestre
2010

No Bimestre

PREVISÃO
ATUALIZADA

972,892.31RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) 10,606,361.00 972,892.31 856,342.02

Receita Tributária 20,508.75221,870.00 20,508.75 19,614.57

0.000.00    I.P.T.U. 0.0025,500.00

5,067.834,811.85    I.S.S. 4,811.8555,000.00

3,263.571,153.50    I.T.B.I. 1,153.5022,000.00

5,852.919,275.29    I.R.R.F. 9,275.2960,000.00

5,430.265,268.11    Outras Receitas Tributárias 5,268.1159,370.00

Receita de Contribuição 0.0040,000.00 0.00 3,250.24

0.000.00    Receitas Previdenciárias 0.000.00

3,250.240.00    Outras Contribuições 0.0040,000.00

Receita Patrimonial Líquida 0.000.00 0.00 0.00

12,777.776,524.01    Receita Patrimonial 6,524.0156,540.00

12,777.776,524.01    (-) Aplicações Financeiras 6,524.0156,540.00

Transferências Correntes 929,836.3110,184,326.00 929,836.31 821,074.82

527,499.25517,557.09    F.P.M. 517,557.093,753,720.00

181,157.22223,958.03    I.C.M.S. 223,958.031,187,821.00

0.000.00    Convênios 0.002,824,000.00

112,418.35188,321.19    Outras Transferências Correntes 188,321.192,418,785.00

Demais Receitas Correntes 22,547.25160,165.00 22,547.25 12,402.39

3,004.549,915.26    Dívida Ativa 9,915.268,625.00

9,397.8512,631.99    Diversas Receitas Correntes 12,631.99151,540.00

94.60RECEITAS DE CAPITAL (II) 13,810,099.00 94.60 50,995.98

0.000.00Operações de Crédito (III) 0.001,000,000.00

133.2594.60Amortização de Empréstimos (IV) 94.601,010.00

0.000.00Alienação de Ativos (V) 0.0050,000.00

Transferências de Capital 0.0012,759,089.00 0.00 50,862.73

50,862.730.00    Convênios 0.0012,759,089.00

0.000.00    Outras Transferências de Capital 0.000.00

Outras Receitas de Capital 0.000.00 0.00 0.00

50,862.730.0012,759,089.00RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) 0.00

907,204.75972,892.31RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) 23,365,450.00 972,892.31

DESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre
2009

Até o Bimestre
2010

No Bimestre

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

833,657.34DESPESAS CORRENTES (VIII) 9,432,720.00 833,657.34 739,987.12

463,835.83532,497.93    Pessoal e Encargos Sociais 532,497.933,683,500.00

31.062,561.90    Juros e Encargos da Dívida (IX) 2,561.9021,000.00

276,120.23298,597.51    Outras Despesas Correntes 298,597.515,728,220.00

739,956.06831,095.449,411,720.00DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 831,095.44

45,136.09DESPESAS DE CAPITAL (XI) 15,035,010.00 45,136.09 27,942.50

13,825.9325,143.32    Investimentos 25,143.3214,897,000.00

0.000.00    Inversões Financeiras 0.001,010.00

0.000.00       Concessão de Empréstimos (XII) 0.000.00

0.000.00       Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) 0.000.00

0.000.00       Demais Inversões Financeiras 0.001,010.00

14,116.5719,992.77    Amortização da Dívida (XIV) 19,992.77137,000.00

13,825.9325,143.3214,898,010.00DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 25,143.32

- --RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) 20,270.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA -20,270.00 - -



Município de SAO BONIFACIO       

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2010/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

DESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre
2009

Até o Bimestre
2010

No Bimestre

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

- --RESERVA DO RPPS (XVII) 0.00

RESERVA DO RPPS -0.00 - -

753,781.99856,238.76DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 24,330,000.00 856,238.76

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) -964,550.00 116,653.55 153,422.76116,653.55

FONTE: SECRETARIO DE FINANCAS        

SAO BONIFACIO,  17/06/2010

MARISA MOENSTER BACKES

Controle Interno

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

Prefeito Municipal

DENISE R.OLIVEIRA GOULART     

Contador CRC/14676

Laurino Peters

0.00

VALOR CORRENTE

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6,080.40 0.00

6,080.40

0.00 0.00

0.00Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

-

- -

-

- -


